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SweFinTechs remissvar på “Europeiska kommissionens förslag till 
en europeisk konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa fleråriga 
budgetram 2028–2034” 
 
Om SweFinTech  
The Swedish Financial Technology Association (“SweFinTech”) är en branschförening för svenska 

fintechbolag som samlar 100 bolag inom fintechbranschen med syfte att stärka det svenska 

finansiella ekosystemet och skapa en välfungerande marknad för svenska fintechbolag. Våra 

medlemmar utgörs av företag inom betalningar, krediter, crowdfunding, investeringar med mer. 

Övergripande ansats 

SweFinTech tackar för möjligheten att få lämna remissvar på Europeiska kommissionens 

(“Kommissionen”) förslag till en europeisk konkurrenskraftsfond (“Fonden”). SweFinTech ser 

positivt på fondens övergripande ambition att samla ett antal befintliga finansieringsprogram under 

ett gemensamt ramverk eftersom det kommer gynna förutsättningarna för konkurrens och 

innovation på den europeiska marknaden. Samtidigt vill vi betona vikten av att digital omställning 

och digital infrastruktur prioriteras, både av EU och av svenska regeringen. 

Digital omställning, inklusive artificiell intelligens, blockkedjeteknik och cybersäkerhet, utgör 

grundläggande infrastruktur för framtidens finansiella tjänster och samhällsfunktioner. Det är 

teknologi som inte enbart möjliggör innovation, utan som även stärker spårbarhet, motståndskraft 

och finansiell stabilitet. SweFinTech anser därför att digital omställning bör betraktas som ett 

bärande huvudområde inom Fonden. Att investera i strategisk teknik är dessutom i enlighet med 

rekommendationerna i Letta- och Draghi-rapporterna. 

SweFinTech vill också betona vikten av att finansieringen inom Fonden görs tillgänglig för både 

tillväxtbolag (scale-ups) och innovationsbolag (start-ups). Den verkliga möjligheten till framgångsrik 

europeisk tillväxt finns i tillväxtbolagen medan nya innovativa bolag är nödvändiga för långsiktig 

förnyelse och teknikutveckling. Vi ser att det finns en risk att större, etablerade aktörer har försprång 

i att fånga upp medel från Fonden på bekostnad av tillväxtbolag och innovationsbolag. För att 

förhindra att det sker föreslår vi att en del av finansieringen öronmärks för tillväxtbolag och 

innovativa bolag. 

Sverige har en mycket framstående position inom fintech med många bolag som framgångsrikt 

expanderat internationellt. Mot denna bakgrund är det viktigt att svenska regeringen aktivt 

prioriterar digital omställning och digital infrastruktur i arbetet med Fonden. Enligt Kommissionens 



förslag föreslås en ny modell med nationella och regionala partnerskapsplaner, vilket skulle ge 

Sveriges regering ett inflytande över hur Fondens medel prioriteras nationellt. Där finns en viktig 

möjlighet att tydligt driva på för att fintech, digital omställning och infrastruktur ges fortsatt hög 

prioritet på EU-nivå. SweFinTech uppmanar regeringen att ta denna möjlighet att inom EU lyfta 

fintech, AI, digital omställning, säkerhet, resiliens och digital infrastruktur som svenska 

styrkeområden. 

Samtidigt finns en risk att andra medlemsstater prioriterar fondens övriga politikområden, vilket gör 

det särskilt viktigt att Sverige aktivt driver frågan om digitalisering på EU-nivå. För att Sverige även 

framåt ska kunna vara ledande inom digital omställning och infrastruktur krävs ett tydligt politiskt 

fokus på digital konkurrenskraft. 

SweFinTech tycker det vore särskilt värdefullt om konkurrenskraftsfondens medel används för att 

stärka bolag som aktivt expanderar över nationsgränserna inom EU. Svenska fintechbolag har 

historiskt visat en stark förmåga att skala internationellt och etablera sig på andra europeiska 

marknader. Att gränsöverskridande expansion prioriteras ligger i linje med EU:s grundläggande 

ambition om en integrerad inre marknad och bör därför vara en tydlig del av fondens inriktning. 

I ett osäkert geopolitiskt läge är det av särskild vikt att Europa utvecklar en stark, säker och resilient 

digital infrastruktur. Europa behöver egna, konkurrenskraftiga alternativ för att minska beroenden 

av tredjeländer och stärka strategisk autonomi. Detta förutsätter samtidigt en långsiktigt trygg 

energiförsörjning. Digital omställning kräver energi och tillgång till stabil sådan är en 

grundförutsättning och bör ses som en integrerad del av satsningar på digital konkurrenskraft. 

Avslutningsvis anser SweFintech att konkurrenskraftsfonden har potential att bli ett centralt verktyg 

för att stärka Europas innovationsförmåga. För att uppnå detta krävs dock att digital omställning ges 

en tydlig prioritet, att finansieringen når både tillväxt- och innovationsbolag samt att Sverige tar en 

aktiv och strategisk roll i fondens genomförande. 
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